S. MAXIMI DISPUTATIO CUM PYRRHO.

159 ACTA DISPUTATIONIS motorum causa ecclesiasticorum dogmatum, coram Gregorio religiosissimo patricio, unaque consessu presentium sanctissimorum episcoporum, reliquorumque piorum ac nobilium virorum a Pyrrho quondam patriarcha Constantinopolitano, et Maximo reverendissimo monacho, mense Julio, indict. III : Pyrrho quidem novum dogma de una voluntate, a se, et a suo Byzantii decessore, Sergio, prave introductum, defendantem; Maximo autem Patrum doctrinam et apostolicam, ad nos a principio derivatam, tuente. Cum videlicet, eximii viri (praecellentis scilicet Gregorii patricii) opera, dicti viri (Pyrrhus et Maximus) in conspectum mutuo venissent : porro sic Pyrrhus disputationem cum Maximo aggressus, infit :

τῶν λεγθέντων ἀνδρῶν τοντέστι, Πύρρου καὶ Μαξίμου διαλέξεως δι Πύρρος, οὕτως εἰτών *

PYRRHUS. Qua in re, domne mi abba Maxime, ego, et qui me prior Byzantii sedit, tibi nocuimus, quod sic ubique nobis detrahis, ac apud omnes haereticæ labis opinionem aspergis? Quis vero unquam te, ne de facie quidem notum, æque ac nos, honoravit ac coluit?

MAX. Quandoquidem, audit Deus, nemo, ut verbis tuis utar, sic me honoravit et coluit, ut vos : sed cum vos nunc aspernati sitis Christianum dogma, formidabile existimavi, si vestram in me gratiam veritati praetulerim.

PYR. Qua vero nostra opinione, id quod Christiani sensus est, aspernati sumus? C

MAX. Ea scilicet ratione quod unam voluntatem divinitatis Christi, ejusque humanitatis existimatis : nec solum **160** existimatis atque ita sentitis, verum etiam ad perniciem totius corporis sanctæ Ecclesiae, novum ejus rei edictum ac fidei formulam (Ethesim) proposuistis.

PYR. Quid igitur, qui unam Christi voluntatem esse sentit, videtur tibi a Christiana doctrina exorbitans?

MAX. Maxime. Quid enim magis impium, quam ut eudem, una eademque voluntate, dicamus, ante incarnationem quidem omnia ex non entibus condidisse, et continere ac procurare salubriterque digerere ; post incarnationem vero, cibum potumque appetere ; loca ex locis mutare, aliaque omnia omni prorsus labo ac vituperatione carentia (quibus et quod homo factus est, ab omni mundum inani specie ac fictione monstrabat) praestare?

PYR. Estne unus Christus, neene?

MAX. Unus sane.

*³ ὑποτέλεσθαι: 270.

⁴ τόπου. 270. 536.

⁵ ὑπαχείθειν. 556.

⁶ μέμψεως: 757.

A ΠΑΡΑΣΗΜΕΙΩΣΙΣ ΤΗΣ ΓΕΝΟΜΕΝΗΣ ΖΗΤΗ-

ΣΕΩΣ χάριν τῶν νεκυημένων περὶ τῶν ἐκκλησιαστικῶν δογμάτων, παρουσίᾳ Γρηγορίου τοῦ εὐσεβεστάτου πατρικίου, καὶ τῶν συνεργέντων αὐτῷ ὁσιωτάτων ἐπισκόπων, καὶ λοιπῶν θεοφιλῶν καὶ ἐνδέξιων ἀνδρῶν, παρὰ Πέτρου, τοῦ γερομένου πατριάρχου Κωνσταντίου πόλεως, καὶ Μαξίμου τοῦ εὐλαβεστάτου μοναχοῦ, μηνὶ Ιουλίῳ, ἵδικτιώρος γ'. Πύρρου μὲν συμμαχοῦντος τῇ παρεισαγθεῖσῃ παρ' αὐτοῦ τε, καὶ τοῦ πρὸ αὐτοῦ ἐν τῷ Βυζαντίῳ καιροτομίᾳ τοντέστιν ἐνδεκατήματος. Μαξίμου δὲ συνηγγροῦντος τῇ ἀνωθερ εἰς ήμας ἔλθούσῃ πατρικῇ τε καὶ ἀποστολικῇ διδασκαλίᾳ. διὰ τοῦ φηθέντος ὑπερφυοῦς ἀνδρὸς, φημὶ δὲ Γρηγορίου τοῦ ὑπερτίμου πατρικίου, ἀλλήλοις προσομισθέντων. Προκατ-